
NORMANDIE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R28-2023-013

PUBLIÉ LE 27 JANVIER 2023



Sommaire

Agence régionale de santé de Normandie / Direction de l'autonomie

R28-2023-01-23-00003 - Décision du 23 janvier 2023 portant

renouvellement d'autorisation du Service d'Éducation Spéciale et de Soins

à Domicile (SESSAD) Vallée de l'Odon géré par l'Association des Amis de

Jean Bosco (AAJB). (3 pages) Page 6

R28-2023-01-15-00001 - Décision n°1 du 15 janvier 2023 portant

modification de la liste des membres ayant un mandat permanent pour

siéger au sein de la commission d'information et de sélection d'appel à

projet sous compétence exclusive de l'ARS de Normandie. (3 pages) Page 10

Agence régionale de santé de Normandie / Direction de l'offre de soins

R28-2022-12-13-00069 - ARRETE MODIFICATIF N°2022-760025312-AF004

ATTRIBUANT DES CREDITS FIR AU TITRE DE L'ANNEE 2022 (2 pages) Page 14

R28-2022-12-13-00068 - ARRETE MODIFICATIF N°2022-760921809-AF002

ATTRIBUANT DES CREDITS FIR AU TITRE DE L'ANNEE 2022 (2 pages) Page 17

R28-2023-01-19-00003 - ARRETE N°15 PORTANT MODIFICATION DE

L'ARRETE DU 4 JUIN 2015 RELATIF A LA COMPOSITION DU CONSEIL DE

SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER INTERCOMMUNAL CAUX VALLEE

DE SEINE DE LILLEBONNE (3 pages) Page 20

R28-2022-12-13-00070 - ARRETE N°2022-760027292-AF001 ATTRIBUANT

DES CREDITS FIR AU TITRE DE L'ANNEE 2022 (2 pages) Page 24

R28-2022-12-13-00072 - ARRETE N°2022-760780205-AF001 ATTRIBUANT

DES CREDITS FIR AU TITRE DE L'ANNEE 2022 (2 pages) Page 27

R28-2022-12-13-00073 - ARRETE N°2022-760780619-AF001 ATTRIBUANT

DES CREDITS FIR AU TITRE DE L'ANNEE 2022 (2 pages) Page 30

R28-2022-12-13-00074 - ARRETE N°2022-760780783-AF001 ATTRIBUANT

DES CREDITS FIR AU TITRE DE L'ANNEE 2022 (2 pages) Page 33

R28-2022-12-13-00071 - ARRETE N°2022-760780791-AF001 ATTRIBUANT DES

CREDITS FIR AU TITRE DE L'ANNEE 2022 (2 pages) Page 36

R28-2022-12-13-00075 - ARRETE N°2022-91342012100018-AF001

ATTRIBUANT DES CREDITS FIR AU TITRE DE L'ANNEE 2022 (2 pages) Page 39

R28-2023-01-13-00006 - ARRETE N°2023-140000290-AF001 ATTRIBUANT

DES CREDITS FIR AU TITRE DE L'ANNEE 2023 (2 pages) Page 42

R28-2023-01-13-00009 - ARRETE N°2023-140016759-AF001 ATTRIBUANT DES

CREDITS FIR AU TITRE DE L'ANNEE 2023 (2 pages) Page 45

R28-2023-01-13-00007 - ARRETE N°2023-140017237-AF001 ATTRIBUANT DES

CREDITS FIR AU TITRE DE L'ANNEE 2023 (2 pages) Page 48

R28-2023-01-13-00008 - ARRETE N°2023-140026709-AF001 ATTRIBUANT

DES CREDITS FIR AU TITRE DE L'ANNEE 2023 (2 pages) Page 51

2



R28-2023-01-13-00011 - ARRETE N°2023-270000326-AF001 ATTRIBUANT DES

CREDITS FIR AU TITRE DE L'ANNEE 2023 (2 pages) Page 54

R28-2023-01-13-00010 - ARRETE N°2023-270000862-AF001 ATTRIBUANT

DES CREDITS FIR AU TITRE DE L'ANNEE 2023 (2 pages) Page 57

R28-2023-01-13-00013 - ARRETE N°2023-500000146-AF001 ATTRIBUANT DES

CREDITS FIR AU TITRE DE L'ANNEE 2023 (2 pages) Page 60

R28-2023-01-13-00012 - ARRETE N°2023-500002357-AF001 ATTRIBUANT

DES CREDITS FIR AU TITRE DE L'ANNEE 2023 (2 pages) Page 63

R28-2023-01-13-00015 - ARRETE N°2023-760021329-AF001 ATTRIBUANT DES

CREDITS FIR AU TITRE DE L'ANNEE 2023 (2 pages) Page 66

R28-2023-01-13-00016 - ARRETE N°2023-760025312-AF001 ATTRIBUANT DES

CREDITS FIR AU TITRE DE L'ANNEE 2023 (2 pages) Page 69

R28-2023-01-13-00019 - ARRETE N°2023-760780510-AF001 ATTRIBUANT DES

CREDITS FIR AU TITRE DE L'ANNEE 2023 (2 pages) Page 72

R28-2023-01-13-00017 - ARRETE N°2023-760780619-AF001 ATTRIBUANT DES

CREDITS FIR AU TITRE DE L'ANNEE 2023 (2 pages) Page 75

R28-2023-01-13-00014 - ARRETE N°2023-760780791-AF001 ATTRIBUANT DES

CREDITS FIR AU TITRE DE L'ANNEE 2023 (2 pages) Page 78

R28-2023-01-13-00018 - ARRETE N°2023-760921809-AF001 ATTRIBUANT DES

CREDITS FIR AU TITRE DE L'ANNEE 2023 (2 pages) Page 81

R28-2023-01-18-00004 - DECISION PORTANT MODIFICATION

SUBSTANTIELLE DE L'AUTORISATION DE LA PHARMACIE A USAGE

INTERIEUR (MODIFICATION DES LOCAUX) DU CHU DE ROUEN

NORMANDIE (5 pages) Page 84

Direction de la sécurité sociale / Mission nationale de contrôle et d�audit des

organismes de sécurité sociale � Antenne interrégionale de Rennes

R28-2023-01-24-00001 - Arrêté modificatif n°4 du 24 janvier 2023 portant

modification de la composition du conseil de la caisse primaire

d�assurance maladie de la Manche (1 page) Page 90

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de

Normandie /

R28-2023-01-18-00005 - Arrêté du 18 janvier 2023 portant création et

composition de la formation spécialisée du comité social d'administration

régional de l'enseignement agricole Normandie (3 pages) Page 92

R28-2023-01-14-00002 - Décision du 14 janvier 2023 relatif à la composition

de la commission locale du contrôle des élections ASMA dans le

département du Calvados (1 page) Page 96

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de

Normandie / SREAA-FAM

R28-2023-01-25-00001 - Accusé de réception de demandes d'autorisation

d'exploiter - département de l�EURE - SCEA CORALIE DESILE

 (2 pages) Page 98

3



R28-2023-01-26-00003 - Accusé de réception de demandes d'autorisation

d'exploiter - département du CALVADOS (mai-juin 2022)

 (39 pages) Page 101

R28-2021-10-12-00008 - Arrêté portant sur la reconnaissance en qualité de

Groupement d'intérêt Economique et Environnemental (GIEE)   Association

AGRICULTURE NORMANDE AUTONOME (14) (2 pages) Page 141

R28-2021-10-12-00010 - Arrêté portant sur la reconnaissance en qualité de

Groupement d'intérêt Economique et Environnemental (GIEE)   Association

TERRE EN VIE (76) (2 pages) Page 144

R28-2021-10-12-00009 - Arrêté portant sur la reconnaissance en qualité de

Groupement d'intérêt Economique et Environnemental (GIEE)   CRDA

MANCHE (50) (2 pages) Page 147

R28-2021-10-12-00006 - Arrêté portant sur la reconnaissance en qualité de

Groupement d'intérêt Economique et Environnemental (GIEE)   SOL

VIVANT 14 (2 pages) Page 150

R28-2021-10-12-00005 - Arrêté portant sur la reconnaissance en qualité de

Groupement d'intérêt Economique et Environnemental (GIEE)  Association

BIEN VIVRE AVEC MON TROUPEAU (14)  (2 pages) Page 153

R28-2021-10-12-00007 - Arrêté portant sur la reconnaissance en qualité de

Groupement d'intérêt Economique et Environnemental (GIEE)  CRDA

MANCHE (50) (2 pages) Page 156

R28-2022-10-18-00111 - Arrêté portant sur la reconnaissance en qualité de

Groupement d'Intérêt Economique et Environnemental (GIEE) de la CUMA

de Sassy (14 SASSY) (2 pages) Page 159

R28-2021-10-12-00004 - Arrêté portant sur la reconnaissance en qualité de

Groupement d'intérêt Economique et Environnemental (GIEE) SAS AGRI

METHA NACRE (14) (2 pages) Page 162

R28-2023-01-19-00004 - DECISION PORTANT SUR UN REFUS D'

AUTORISATION D'EXPLOITER N°DDTM76/SEA/23-007 EARL TESSIER (3

pages) Page 165

R28-2023-01-19-00006 - DÉCISION PORTANT SUR UN REFUS

D�AUTORISATION D'EXPLOITER

N° DDT61/SET/23-008 LEROY Eric (3

pages) Page 169

R28-2023-01-19-00005 - DÉCISION PORTANT SUR UN RETRAIT

D�AUTORISATION TACITE ET UN REFUS

D�AUTORISATION

D'EXPLOITER

N° DDT61/SET/23-006 BIGNON Antoine (4 pages) Page 173

R28-2023-01-19-00007 - DÉCISION PORTANT SUR UNE AUTORISATION

D'EXPLOITER

N° DDT61/SET/23-009 GAEC JOUXTIERE (3 pages) Page 178

EPF Normandie /

R28-2023-01-17-00002 - 783 - DELEGATION SIGNATURE FABIEN MANCEL  (1

page) Page 182

4



Préfecture de la région Normandie - SGAR / Pôle Politiques publiques

R28-2023-01-24-00003 - Décision  n° SGAR 23-042 portant renouvellement

du label "Entreprises du Patrimoine Vivant" (EPV) - Entreprise Filt 1860 (1

page) Page 184

R28-2023-01-24-00004 - Décision  n° SGAR 23-043 portant renouvellement

du label "Entreprises du Patrimoine Vivant" (EPV) - Entreprise Marigaux (1

page) Page 186

R28-2023-01-24-00005 - Décision  n° SGAR 23-044 portant renouvellement

du label "Entreprises du Patrimoine Vivant" (EPV) - Entreprise Stéphane

Jacques (1 page) Page 188

Préfecture de la région Normandie - SGAR / Secrétariat général pour les

affaires régionales

R28-2023-01-25-00003 - Arrêté n° SGAR 23-045

portant modification de la

composition de la commission de concertation

de l�enseignement privé

de l�Académie de Normandie (5 pages) Page 190

R28-2023-01-25-00004 - Arrêté n° SGAR 23-048

portant organisation de la

Direction interrégionale

de la mer Manche Est Mer du Nord (DIRM MEMN)

(3 pages) Page 196

R28-2023-01-25-00002 - Arrêté n° SGAR/23-046

portant composition du

conseil d�administration de l�établissement public foncier de Normandie

et abrogeant l�arrêté n° SGAR/22-120 (6 pages) Page 200

5



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2023-01-23-00003

Décision du 23 janvier 2023 portant

renouvellement d'autorisation du Service

d'Éducation Spéciale et de Soins à Domicile

(SESSAD) Vallée de l'Odon géré par l'Association

des Amis de Jean Bosco (AAJB).

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2023-01-23-00003 - Décision du 23 janvier 2023 portant renouvellement d'autorisation

du Service d'Éducation Spéciale et de Soins à Domicile (SESSAD) Vallée de l'Odon géré par l'Association des Amis de Jean Bosco

(AAJB).

6



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2023-01-23-00003 - Décision du 23 janvier 2023 portant renouvellement d'autorisation

du Service d'Éducation Spéciale et de Soins à Domicile (SESSAD) Vallée de l'Odon géré par l'Association des Amis de Jean Bosco

(AAJB).

7



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2023-01-23-00003 - Décision du 23 janvier 2023 portant renouvellement d'autorisation

du Service d'Éducation Spéciale et de Soins à Domicile (SESSAD) Vallée de l'Odon géré par l'Association des Amis de Jean Bosco

(AAJB).

8



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2023-01-23-00003 - Décision du 23 janvier 2023 portant renouvellement d'autorisation

du Service d'Éducation Spéciale et de Soins à Domicile (SESSAD) Vallée de l'Odon géré par l'Association des Amis de Jean Bosco

(AAJB).

9



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2023-01-15-00001

Décision n°1 du 15 janvier 2023 portant

modification de la liste des membres ayant un

mandat permanent pour siéger au sein de la

commission d'information et de sélection

d'appel à projet sous compétence exclusive de

l'ARS de Normandie.

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2023-01-15-00001 - Décision n°1 du 15 janvier 2023 portant modification de la liste des

membres ayant un mandat permanent pour siéger au sein de la commission d'information et de sélection d'appel à projet sous

compétence exclusive de l'ARS de Normandie.

10



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2023-01-15-00001 - Décision n°1 du 15 janvier 2023 portant modification de la liste des

membres ayant un mandat permanent pour siéger au sein de la commission d'information et de sélection d'appel à projet sous

compétence exclusive de l'ARS de Normandie.

11



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2023-01-15-00001 - Décision n°1 du 15 janvier 2023 portant modification de la liste des

membres ayant un mandat permanent pour siéger au sein de la commission d'information et de sélection d'appel à projet sous

compétence exclusive de l'ARS de Normandie.

12



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2023-01-15-00001 - Décision n°1 du 15 janvier 2023 portant modification de la liste des

membres ayant un mandat permanent pour siéger au sein de la commission d'information et de sélection d'appel à projet sous

compétence exclusive de l'ARS de Normandie.

13



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2022-12-13-00069

ARRETE MODIFICATIF N°2022-760025312-AF004

ATTRIBUANT DES CREDITS FIR AU TITRE DE

L'ANNEE 2022

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-12-13-00069 - ARRETE MODIFICATIF N°2022-760025312-AF004 ATTRIBUANT DES

CREDITS FIR AU TITRE DE L'ANNEE 2022 14



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-12-13-00069 - ARRETE MODIFICATIF N°2022-760025312-AF004 ATTRIBUANT DES

CREDITS FIR AU TITRE DE L'ANNEE 2022 15



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-12-13-00069 - ARRETE MODIFICATIF N°2022-760025312-AF004 ATTRIBUANT DES

CREDITS FIR AU TITRE DE L'ANNEE 2022 16



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2022-12-13-00068

ARRETE MODIFICATIF N°2022-760921809-AF002

ATTRIBUANT DES CREDITS FIR AU TITRE DE

L'ANNEE 2022

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-12-13-00068 - ARRETE MODIFICATIF N°2022-760921809-AF002 ATTRIBUANT DES

CREDITS FIR AU TITRE DE L'ANNEE 2022 17



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-12-13-00068 - ARRETE MODIFICATIF N°2022-760921809-AF002 ATTRIBUANT DES

CREDITS FIR AU TITRE DE L'ANNEE 2022 18



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-12-13-00068 - ARRETE MODIFICATIF N°2022-760921809-AF002 ATTRIBUANT DES

CREDITS FIR AU TITRE DE L'ANNEE 2022 19



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2023-01-19-00003

ARRETE N°15 PORTANT MODIFICATION DE

L'ARRETE DU 4 JUIN 2015 RELATIF A LA

COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE

DU CENTRE HOSPITALIER INTERCOMMUNAL

CAUX VALLEE DE SEINE DE LILLEBONNE

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2023-01-19-00003 - ARRETE N°15 PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE DU 4 JUIN

2015 RELATIF A LA COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER INTERCOMMUNAL CAUX VALLEE DE

SEINE DE LILLEBONNE

20



 

 Retrouvez toutes nos mentions légales sur notre site internet https://www.normandie.ars.sante.fr/mentions-legales-2 

- - - 

ARS Normandie • Siège régional • Espace Claude Monet • 2, place Jean Nouzille • CS 55035 • 14 050 CAEN Cedex 

Tél : 02.31.70.96.96 • www.ars.normandie.sante.fr •  

 

 

 

ARRETE N° 15 PORTANT MODIFICATION DE L’ARRETE DU 4 JUIN 2015 

RELATIF A LA COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE  

DU CENTRE HOSPITALIER INTERCOMMUNAL CAUX VALLEE DE SEINE DE LILLEBONNE 

 

Le Directeur général de l’Agence Régionale de Santé de Normandie 

 

 

VU le Code de la Santé Publique et notamment ses articles L.6141-1, L.6143-1 à L.6143-8 et    R.6143-1 à 

R.6143-16 ; 

 

VU la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la santé et 

aux territoires ; 

 

VU la loi n° 2022- 217 du 21 février 2022 relative à la différenciation, la décentralisation, la déconcentration 

et portant diverses mesures de simplification de l’action publique locale ; 

 

VU le décret n° 79-153 du 26 février 1979 relatif à la durée des fonctions des présidents et de certains 

dirigeants des établissements publics d’Etat, des entreprises nationalisées et sociétés nationales de 

certains organismes d’Etat ; 

 

VU le décret n° 2005-300 du 31 mars 2005 relatif à l’agrément des associations représentant les usagers 

dans les instances hospitalières ou de santé publique ; 

 

VU le décret n° 2006-781 du 3 juillet 2006 fixant les conditions et les modalités de règlement des frais 

occasionnés par les déplacements temporaires des personnels civils de l’Etat ; 

 

VU le décret n° 2010-361 du 8 avril 2010 relatif au conseil de surveillance des établissements publics de 

santé ; 

 

VU le décret du 17 juin 2020 portant nomination du Directeur général de l’Agence régionale de santé de 

Normandie, Monsieur Thomas DEROCHE, à compter du 15 juillet 2020 ; 

 

VU l’arrêté du 4 juin 2015 de M. le Directeur de l’Agence Régionale de Santé de Haute-Normandie portant 

composition du conseil de surveillance du centre hospitalier intercommunal Caux Vallée de Seine modifié 

le 15/06/2015, le 09/12/2015, le 02/02/2018, le 25/05/2018, le 04/06/2019, le 13/11/2019, le 16/09/2020, le 

28/09/2020, le 06/11/2020, le 31/08/2021 et 19/10/2021 ; 

 

VU la décision du 27 décembre 2022 portant délégation de signature du Directeur général de l’Agence 

Régionale de Santé de Normandie à compter du 27 décembre 2022 ; 

VU la circulaire n° DGOS/PF1/2010 du 7 avril 2010 relative à la mise en place des conseils de surveillance 

des établissements publics de santé suite à la loi portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la 

santé et aux territoires ; 

 

VU la désignation des organisations syndicales suites aux élections professionnelles en date du 8 

décembre 2022 ; 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2023-01-19-00003 - ARRETE N°15 PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE DU 4 JUIN

2015 RELATIF A LA COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER INTERCOMMUNAL CAUX VALLEE DE

SEINE DE LILLEBONNE

21



 

 Retrouvez toutes nos mentions légales sur notre site internet https://www.normandie.ars.sante.fr/mentions-legales-2 

- - - 

ARS Normandie • Siège régional • Espace Claude Monet • 2, place Jean Nouzille • CS 55035 • 14 050 CAEN Cedex 

Tél : 02.31.70.96.96 • www.ars.normandie.sante.fr •  

 

 

ARRETE 

 

Article 1er : L'article 1er de l'arrêté du 4 juin 2015 fixant la composition nominative du conseil de surveillance 

du centre hospitalier intercommunal Caux Vallée de Seine, est modifié comme suit : 

 

 

  -    Au titre des représentant du personnel :  

 

- « Mme Emmanuelle DOUVILLE » est remplacée par « Mme Myriam BETTENCOURT » représentant les 

organisations syndicales ; 

- « Mme Delphine BOULAN » est remplacée par « Mme Michèle BERTIN » représentant les organisations 

syndicales ; 

 

Article 2 : Une version consolidée résultant des modifications de la composition du conseil de surveillance 

est annexée au présent arrêté. 

 

Article 3 : Le présent arrêté peut faire l’objet dans un délai de deux mois : 

 d’un recours gracieux auprès du Directeur général de l’Agence régionale de santé de Normandie, 

espace Claude Monet, 2 place Jean Nouzille, CS 55035  14050 Caen Cedex 4 ; 

 d’un recours hiérarchique auprès du Ministre de la Santé et de la Prévention, Direction générale 

de l’offre de soins, bureau R2, 14 avenue Duquesne 75350 Paris SP 07 ; 

 d’un recours contentieux devant le Tribunal administratif, 3 rue Arthur Leduc - BP 25086 - 14050 

Caen Cedex 4. La saisine du Tribunal administratif peut se faire via Télérecours citoyens 

www.telerecours.fr. 

 

Article 4 : La Directrice générale adjointe de l’Agence Régionale de Santé de Normandie et le Directeur 

par intérim du centre hospitalier intercommunal Caux Valllée de Seine, sont chargés, chacun en ce qui le 

concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la 

Préfecture de région Normandie. 

 

 

        Fait à Caen, le 19 janvier 2023 

                  

        Le Directeur général, 

 

 

 

        

 

        Thomas DEROCHE 

 

 

 

 

 

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2023-01-19-00003 - ARRETE N°15 PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE DU 4 JUIN

2015 RELATIF A LA COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER INTERCOMMUNAL CAUX VALLEE DE

SEINE DE LILLEBONNE

22



 

 Retrouvez toutes nos mentions légales sur notre site internet https://www.normandie.ars.sante.fr/mentions-legales-2 

- - - 

ARS Normandie • Siège régional • Espace Claude Monet • 2, place Jean Nouzille • CS 55035 • 14 050 CAEN Cedex 

Tél : 02.31.70.96.96 • www.ars.normandie.sante.fr •  

ANNEXE 1 :  Composition du conseil de surveillance du centre hospitalier intercommunal Caux Vallée de 

Seine de Lillebonne 

 

 

  

NOM - PRENOM - QUALITE 
DATE DE L'ARRETE 

DE NOMINATION 

REPRESENTANT LES 

COLLECTIVITES 

TERRITORIALES 

Mme Christine DECHAMPS - Maire de Lillebonne 25/05/2020 

Mme Dominique COUBRAY - Maire de Bolbec 
16/07/2020 

Mme Virginie CAROLO-LUTROT - Représentant 

Caux Seine Agglo 01/09/2020 

Mme Chantal COURCOT - Représentant Caux 

Seine Agglo 01/09/2020 

M. Dominique METOT - Conseiller 

départemental de Seine Maritime 31/08/2021 

REPRESENTANT LE 

PERSONNEL 

Mme Angélique BLONDEL - Représentant la 

CSIRMT 13/11/2019 

Dr Harinaivo Josua RAHOILJAON - Représentant 

la CME 19/12/2021 

Dr Franck CHARLIER - Représentant la CME 19/10/2021 

Mme Myriam BETTENCOURT - Représentant les 

organisations syndicales 19/01/2023 

Mme Michèle BERTIN - Représentant les 

organisations syndicales 19/01/2023 

AU TITRE DES 

PERSONNALITES 

QUALIFIEES 

M. Michel SAINT-LEGER -  (Usagers - désigné par 

le Préfet)  05/11/2020 

M. Christophe BOUILLON - (Usagers - désigné 

par le Préfet)  06/09/2019 

Mme Irène FERMENT  (Usagers - désigné par le 

Préfet) 05/11/2020 

Dr Jean-Philippe RIGAUD (Personnalité qualifiée 

- désignée par le DGARS) 16/09/2020 

Mme Françoise DELAHAYE - (Personnalité 

qualifiée - désigné par le DGARS) 16/09/2020 

 

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2023-01-19-00003 - ARRETE N°15 PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE DU 4 JUIN

2015 RELATIF A LA COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER INTERCOMMUNAL CAUX VALLEE DE

SEINE DE LILLEBONNE

23



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2022-12-13-00070

ARRETE N°2022-760027292-AF001 ATTRIBUANT

DES CREDITS FIR AU TITRE DE L'ANNEE 2022

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-12-13-00070 - ARRETE N°2022-760027292-AF001 ATTRIBUANT DES CREDITS FIR

AU TITRE DE L'ANNEE 2022 24



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-12-13-00070 - ARRETE N°2022-760027292-AF001 ATTRIBUANT DES CREDITS FIR

AU TITRE DE L'ANNEE 2022 25



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-12-13-00070 - ARRETE N°2022-760027292-AF001 ATTRIBUANT DES CREDITS FIR

AU TITRE DE L'ANNEE 2022 26



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2022-12-13-00072

ARRETE N°2022-760780205-AF001 ATTRIBUANT

DES CREDITS FIR AU TITRE DE L'ANNEE 2022

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-12-13-00072 - ARRETE N°2022-760780205-AF001 ATTRIBUANT DES CREDITS FIR

AU TITRE DE L'ANNEE 2022 27



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-12-13-00072 - ARRETE N°2022-760780205-AF001 ATTRIBUANT DES CREDITS FIR

AU TITRE DE L'ANNEE 2022 28



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-12-13-00072 - ARRETE N°2022-760780205-AF001 ATTRIBUANT DES CREDITS FIR

AU TITRE DE L'ANNEE 2022 29



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2022-12-13-00073

ARRETE N°2022-760780619-AF001 ATTRIBUANT

DES CREDITS FIR AU TITRE DE L'ANNEE 2022

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-12-13-00073 - ARRETE N°2022-760780619-AF001 ATTRIBUANT DES CREDITS FIR

AU TITRE DE L'ANNEE 2022 30



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-12-13-00073 - ARRETE N°2022-760780619-AF001 ATTRIBUANT DES CREDITS FIR

AU TITRE DE L'ANNEE 2022 31



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-12-13-00073 - ARRETE N°2022-760780619-AF001 ATTRIBUANT DES CREDITS FIR

AU TITRE DE L'ANNEE 2022 32



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2022-12-13-00074

ARRETE N°2022-760780783-AF001 ATTRIBUANT

DES CREDITS FIR AU TITRE DE L'ANNEE 2022

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-12-13-00074 - ARRETE N°2022-760780783-AF001 ATTRIBUANT DES CREDITS FIR

AU TITRE DE L'ANNEE 2022 33



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-12-13-00074 - ARRETE N°2022-760780783-AF001 ATTRIBUANT DES CREDITS FIR

AU TITRE DE L'ANNEE 2022 34



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-12-13-00074 - ARRETE N°2022-760780783-AF001 ATTRIBUANT DES CREDITS FIR

AU TITRE DE L'ANNEE 2022 35



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2022-12-13-00071

ARRETE N°2022-760780791-AF001 ATTRIBUANT

DES CREDITS FIR AU TITRE DE L'ANNEE 2022

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-12-13-00071 - ARRETE N°2022-760780791-AF001 ATTRIBUANT DES CREDITS FIR

AU TITRE DE L'ANNEE 2022 36



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-12-13-00071 - ARRETE N°2022-760780791-AF001 ATTRIBUANT DES CREDITS FIR

AU TITRE DE L'ANNEE 2022 37



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-12-13-00071 - ARRETE N°2022-760780791-AF001 ATTRIBUANT DES CREDITS FIR

AU TITRE DE L'ANNEE 2022 38



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2022-12-13-00075

ARRETE N°2022-91342012100018-AF001

ATTRIBUANT DES CREDITS FIR AU TITRE DE

L'ANNEE 2022

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-12-13-00075 - ARRETE N°2022-91342012100018-AF001 ATTRIBUANT DES CREDITS

FIR AU TITRE DE L'ANNEE 2022 39



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-12-13-00075 - ARRETE N°2022-91342012100018-AF001 ATTRIBUANT DES CREDITS

FIR AU TITRE DE L'ANNEE 2022 40



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-12-13-00075 - ARRETE N°2022-91342012100018-AF001 ATTRIBUANT DES CREDITS

FIR AU TITRE DE L'ANNEE 2022 41



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2023-01-13-00006

ARRETE N°2023-140000290-AF001 ATTRIBUANT

DES CREDITS FIR AU TITRE DE L'ANNEE 2023

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2023-01-13-00006 - ARRETE N°2023-140000290-AF001 ATTRIBUANT DES CREDITS FIR

AU TITRE DE L'ANNEE 2023 42



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2023-01-13-00006 - ARRETE N°2023-140000290-AF001 ATTRIBUANT DES CREDITS FIR

AU TITRE DE L'ANNEE 2023 43



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2023-01-13-00006 - ARRETE N°2023-140000290-AF001 ATTRIBUANT DES CREDITS FIR

AU TITRE DE L'ANNEE 2023 44



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2023-01-13-00009

ARRETE N°2023-140016759-AF001 ATTRIBUANT

DES CREDITS FIR AU TITRE DE L'ANNEE 2023

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2023-01-13-00009 - ARRETE N°2023-140016759-AF001 ATTRIBUANT DES CREDITS FIR

AU TITRE DE L'ANNEE 2023 45



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2023-01-13-00009 - ARRETE N°2023-140016759-AF001 ATTRIBUANT DES CREDITS FIR

AU TITRE DE L'ANNEE 2023 46



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2023-01-13-00009 - ARRETE N°2023-140016759-AF001 ATTRIBUANT DES CREDITS FIR

AU TITRE DE L'ANNEE 2023 47



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2023-01-13-00007

ARRETE N°2023-140017237-AF001 ATTRIBUANT

DES CREDITS FIR AU TITRE DE L'ANNEE 2023

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2023-01-13-00007 - ARRETE N°2023-140017237-AF001 ATTRIBUANT DES CREDITS FIR

AU TITRE DE L'ANNEE 2023 48



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2023-01-13-00007 - ARRETE N°2023-140017237-AF001 ATTRIBUANT DES CREDITS FIR

AU TITRE DE L'ANNEE 2023 49



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2023-01-13-00007 - ARRETE N°2023-140017237-AF001 ATTRIBUANT DES CREDITS FIR

AU TITRE DE L'ANNEE 2023 50



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2023-01-13-00008

ARRETE N°2023-140026709-AF001 ATTRIBUANT

DES CREDITS FIR AU TITRE DE L'ANNEE 2023

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2023-01-13-00008 - ARRETE N°2023-140026709-AF001 ATTRIBUANT DES CREDITS FIR

AU TITRE DE L'ANNEE 2023 51



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2023-01-13-00008 - ARRETE N°2023-140026709-AF001 ATTRIBUANT DES CREDITS FIR

AU TITRE DE L'ANNEE 2023 52



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2023-01-13-00008 - ARRETE N°2023-140026709-AF001 ATTRIBUANT DES CREDITS FIR

AU TITRE DE L'ANNEE 2023 53



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2023-01-13-00011

ARRETE N°2023-270000326-AF001 ATTRIBUANT

DES CREDITS FIR AU TITRE DE L'ANNEE 2023

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2023-01-13-00011 - ARRETE N°2023-270000326-AF001 ATTRIBUANT DES CREDITS FIR

AU TITRE DE L'ANNEE 2023 54



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2023-01-13-00011 - ARRETE N°2023-270000326-AF001 ATTRIBUANT DES CREDITS FIR

AU TITRE DE L'ANNEE 2023 55



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2023-01-13-00011 - ARRETE N°2023-270000326-AF001 ATTRIBUANT DES CREDITS FIR

AU TITRE DE L'ANNEE 2023 56



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2023-01-13-00010

ARRETE N°2023-270000862-AF001 ATTRIBUANT

DES CREDITS FIR AU TITRE DE L'ANNEE 2023

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2023-01-13-00010 - ARRETE N°2023-270000862-AF001 ATTRIBUANT DES CREDITS FIR

AU TITRE DE L'ANNEE 2023 57



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2023-01-13-00010 - ARRETE N°2023-270000862-AF001 ATTRIBUANT DES CREDITS FIR

AU TITRE DE L'ANNEE 2023 58



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2023-01-13-00010 - ARRETE N°2023-270000862-AF001 ATTRIBUANT DES CREDITS FIR

AU TITRE DE L'ANNEE 2023 59



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2023-01-13-00013

ARRETE N°2023-500000146-AF001 ATTRIBUANT

DES CREDITS FIR AU TITRE DE L'ANNEE 2023

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2023-01-13-00013 - ARRETE N°2023-500000146-AF001 ATTRIBUANT DES CREDITS FIR

AU TITRE DE L'ANNEE 2023 60



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2023-01-13-00013 - ARRETE N°2023-500000146-AF001 ATTRIBUANT DES CREDITS FIR

AU TITRE DE L'ANNEE 2023 61



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2023-01-13-00013 - ARRETE N°2023-500000146-AF001 ATTRIBUANT DES CREDITS FIR

AU TITRE DE L'ANNEE 2023 62



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2023-01-13-00012

ARRETE N°2023-500002357-AF001 ATTRIBUANT

DES CREDITS FIR AU TITRE DE L'ANNEE 2023

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2023-01-13-00012 - ARRETE N°2023-500002357-AF001 ATTRIBUANT DES CREDITS FIR

AU TITRE DE L'ANNEE 2023 63



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2023-01-13-00012 - ARRETE N°2023-500002357-AF001 ATTRIBUANT DES CREDITS FIR

AU TITRE DE L'ANNEE 2023 64



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2023-01-13-00012 - ARRETE N°2023-500002357-AF001 ATTRIBUANT DES CREDITS FIR

AU TITRE DE L'ANNEE 2023 65



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2023-01-13-00015

ARRETE N°2023-760021329-AF001 ATTRIBUANT

DES CREDITS FIR AU TITRE DE L'ANNEE 2023

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2023-01-13-00015 - ARRETE N°2023-760021329-AF001 ATTRIBUANT DES CREDITS FIR

AU TITRE DE L'ANNEE 2023 66



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2023-01-13-00015 - ARRETE N°2023-760021329-AF001 ATTRIBUANT DES CREDITS FIR

AU TITRE DE L'ANNEE 2023 67



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2023-01-13-00015 - ARRETE N°2023-760021329-AF001 ATTRIBUANT DES CREDITS FIR

AU TITRE DE L'ANNEE 2023 68



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2023-01-13-00016

ARRETE N°2023-760025312-AF001 ATTRIBUANT

DES CREDITS FIR AU TITRE DE L'ANNEE 2023

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2023-01-13-00016 - ARRETE N°2023-760025312-AF001 ATTRIBUANT DES CREDITS FIR

AU TITRE DE L'ANNEE 2023 69



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2023-01-13-00016 - ARRETE N°2023-760025312-AF001 ATTRIBUANT DES CREDITS FIR

AU TITRE DE L'ANNEE 2023 70



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2023-01-13-00016 - ARRETE N°2023-760025312-AF001 ATTRIBUANT DES CREDITS FIR

AU TITRE DE L'ANNEE 2023 71



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2023-01-13-00019

ARRETE N°2023-760780510-AF001 ATTRIBUANT

DES CREDITS FIR AU TITRE DE L'ANNEE 2023

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2023-01-13-00019 - ARRETE N°2023-760780510-AF001 ATTRIBUANT DES CREDITS FIR

AU TITRE DE L'ANNEE 2023 72



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2023-01-13-00019 - ARRETE N°2023-760780510-AF001 ATTRIBUANT DES CREDITS FIR

AU TITRE DE L'ANNEE 2023 73



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2023-01-13-00019 - ARRETE N°2023-760780510-AF001 ATTRIBUANT DES CREDITS FIR

AU TITRE DE L'ANNEE 2023 74



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2023-01-13-00017

ARRETE N°2023-760780619-AF001 ATTRIBUANT

DES CREDITS FIR AU TITRE DE L'ANNEE 2023

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2023-01-13-00017 - ARRETE N°2023-760780619-AF001 ATTRIBUANT DES CREDITS FIR

AU TITRE DE L'ANNEE 2023 75



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2023-01-13-00017 - ARRETE N°2023-760780619-AF001 ATTRIBUANT DES CREDITS FIR

AU TITRE DE L'ANNEE 2023 76



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2023-01-13-00017 - ARRETE N°2023-760780619-AF001 ATTRIBUANT DES CREDITS FIR

AU TITRE DE L'ANNEE 2023 77



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2023-01-13-00014

ARRETE N°2023-760780791-AF001 ATTRIBUANT

DES CREDITS FIR AU TITRE DE L'ANNEE 2023

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2023-01-13-00014 - ARRETE N°2023-760780791-AF001 ATTRIBUANT DES CREDITS FIR

AU TITRE DE L'ANNEE 2023 78



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2023-01-13-00014 - ARRETE N°2023-760780791-AF001 ATTRIBUANT DES CREDITS FIR

AU TITRE DE L'ANNEE 2023 79



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2023-01-13-00014 - ARRETE N°2023-760780791-AF001 ATTRIBUANT DES CREDITS FIR

AU TITRE DE L'ANNEE 2023 80



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2023-01-13-00018

ARRETE N°2023-760921809-AF001 ATTRIBUANT

DES CREDITS FIR AU TITRE DE L'ANNEE 2023

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2023-01-13-00018 - ARRETE N°2023-760921809-AF001 ATTRIBUANT DES CREDITS FIR

AU TITRE DE L'ANNEE 2023 81



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2023-01-13-00018 - ARRETE N°2023-760921809-AF001 ATTRIBUANT DES CREDITS FIR

AU TITRE DE L'ANNEE 2023 82



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2023-01-13-00018 - ARRETE N°2023-760921809-AF001 ATTRIBUANT DES CREDITS FIR

AU TITRE DE L'ANNEE 2023 83



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2023-01-18-00004

DECISION PORTANT MODIFICATION

SUBSTANTIELLE DE L'AUTORISATION DE LA

PHARMACIE A USAGE INTERIEUR

(MODIFICATION DES LOCAUX) DU CHU DE

ROUEN NORMANDIE

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2023-01-18-00004 - DECISION PORTANT MODIFICATION SUBSTANTIELLE DE

L'AUTORISATION DE LA PHARMACIE A USAGE INTERIEUR (MODIFICATION DES LOCAUX) DU CHU DE ROUEN NORMANDIE 84



 

 
Agence Régionale de Santé 
de Normandie 
Siège régional 
Espace Claude Monet 
2, place Jean Nouzille 
CS 55035 
14050 CAEN Cedex 
Tél : 02.31.70.96.96 
www.ars.normandie.sante.fr 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Les services de l’ARS Normandie procède au traitement de vos données à caractère 
personnel à des fins de gestion de votre dossier, d’information, de communication externe non 
transmissibles à des tiers. Le traitement est exclu de toute sollicitation commerciale. Vos données 
sont conservées pendant le temps nécessaire à la gestion de votre dossier et ne sont destinées 
qu’aux seuls agents du service communication. Vos données de connexion peuvent être 
exploitées à des fins purement statistiques. Conformément aux articles 48 et suivants de la loi n° 
78-17 du 6 janvier 1978 modifiée relative à l’informatique, aux fichiers et aux libertés, vous 
disposez de droits d’accès, de rectification, de suppression, de portabilité de vos données, que 
vous pouvez exercer en vous adressant au Responsable des traitements ou au Délégué à la 
Protection des Données  ars-normandie-juridique@ars.sante.fr.  

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2023-01-18-00004 - DECISION PORTANT MODIFICATION SUBSTANTIELLE DE

L'AUTORISATION DE LA PHARMACIE A USAGE INTERIEUR (MODIFICATION DES LOCAUX) DU CHU DE ROUEN NORMANDIE 85



 

 
Agence Régionale de Santé 
de Normandie 
Siège régional 
Espace Claude Monet 
2, place Jean Nouzille 
CS 55035 
14050 CAEN Cedex 
Tél : 02.31.70.96.96 
www.ars.normandie.sante.fr 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Les services de l’ARS Normandie procède au traitement de vos données à caractère 
personnel à des fins de gestion de votre dossier, d’information, de communication externe non 
transmissibles à des tiers. Le traitement est exclu de toute sollicitation commerciale. Vos données 
sont conservées pendant le temps nécessaire à la gestion de votre dossier et ne sont destinées 
qu’aux seuls agents du service communication. Vos données de connexion peuvent être 
exploitées à des fins purement statistiques. Conformément aux articles 48 et suivants de la loi n° 
78-17 du 6 janvier 1978 modifiée relative à l’informatique, aux fichiers et aux libertés, vous 
disposez de droits d’accès, de rectification, de suppression, de portabilité de vos données, que 
vous pouvez exercer en vous adressant au Responsable des traitements ou au Délégué à la 
Protection des Données  ars-normandie-juridique@ars.sante.fr.   
 

 

 

 

 

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2023-01-18-00004 - DECISION PORTANT MODIFICATION SUBSTANTIELLE DE

L'AUTORISATION DE LA PHARMACIE A USAGE INTERIEUR (MODIFICATION DES LOCAUX) DU CHU DE ROUEN NORMANDIE 86



 

 
Agence Régionale de Santé 
de Normandie 
Siège régional 
Espace Claude Monet 
2, place Jean Nouzille 
CS 55035 
14050 CAEN Cedex 
Tél : 02.31.70.96.96 
www.ars.normandie.sante.fr 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Les services de l’ARS Normandie procède au traitement de vos données à caractère 
personnel à des fins de gestion de votre dossier, d’information, de communication externe non 
transmissibles à des tiers. Le traitement est exclu de toute sollicitation commerciale. Vos données 
sont conservées pendant le temps nécessaire à la gestion de votre dossier et ne sont destinées 
qu’aux seuls agents du service communication. Vos données de connexion peuvent être 
exploitées à des fins purement statistiques. Conformément aux articles 48 et suivants de la loi n° 
78-17 du 6 janvier 1978 modifiée relative à l’informatique, aux fichiers et aux libertés, vous 
disposez de droits d’accès, de rectification, de suppression, de portabilité de vos données, que 
vous pouvez exercer en vous adressant au Responsable des traitements ou au Délégué à la 
Protection des Données  ars-normandie-juridique@ars.sante.fr.   
 

 

 

  

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2023-01-18-00004 - DECISION PORTANT MODIFICATION SUBSTANTIELLE DE

L'AUTORISATION DE LA PHARMACIE A USAGE INTERIEUR (MODIFICATION DES LOCAUX) DU CHU DE ROUEN NORMANDIE 87



 

 
Agence Régionale de Santé 
de Normandie 
Siège régional 
Espace Claude Monet 
2, place Jean Nouzille 
CS 55035 
14050 CAEN Cedex 
Tél : 02.31.70.96.96 
www.ars.normandie.sante.fr 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Les services de l’ARS Normandie procède au traitement de vos données à caractère 
personnel à des fins de gestion de votre dossier, d’information, de communication externe non 
transmissibles à des tiers. Le traitement est exclu de toute sollicitation commerciale. Vos données 
sont conservées pendant le temps nécessaire à la gestion de votre dossier et ne sont destinées 
qu’aux seuls agents du service communication. Vos données de connexion peuvent être 
exploitées à des fins purement statistiques. Conformément aux articles 48 et suivants de la loi n° 
78-17 du 6 janvier 1978 modifiée relative à l’informatique, aux fichiers et aux libertés, vous 
disposez de droits d’accès, de rectification, de suppression, de portabilité de vos données, que 
vous pouvez exercer en vous adressant au Responsable des traitements ou au Délégué à la 
Protection des Données  ars-normandie-juridique@ars.sante.fr.   
 

 

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2023-01-18-00004 - DECISION PORTANT MODIFICATION SUBSTANTIELLE DE

L'AUTORISATION DE LA PHARMACIE A USAGE INTERIEUR (MODIFICATION DES LOCAUX) DU CHU DE ROUEN NORMANDIE 88



 

 
Agence Régionale de Santé 
de Normandie 
Siège régional 
Espace Claude Monet 
2, place Jean Nouzille 
CS 55035 
14050 CAEN Cedex 
Tél : 02.31.70.96.96 
www.ars.normandie.sante.fr 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Les services de l’ARS Normandie procède au traitement de vos données à caractère 
personnel à des fins de gestion de votre dossier, d’information, de communication externe non 
transmissibles à des tiers. Le traitement est exclu de toute sollicitation commerciale. Vos données 
sont conservées pendant le temps nécessaire à la gestion de votre dossier et ne sont destinées 
qu’aux seuls agents du service communication. Vos données de connexion peuvent être 
exploitées à des fins purement statistiques. Conformément aux articles 48 et suivants de la loi n° 
78-17 du 6 janvier 1978 modifiée relative à l’informatique, aux fichiers et aux libertés, vous 
disposez de droits d’accès, de rectification, de suppression, de portabilité de vos données, que 
vous pouvez exercer en vous adressant au Responsable des traitements ou au Délégué à la 
Protection des Données  ars-normandie-juridique@ars.sante.fr.  

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2023-01-18-00004 - DECISION PORTANT MODIFICATION SUBSTANTIELLE DE

L'AUTORISATION DE LA PHARMACIE A USAGE INTERIEUR (MODIFICATION DES LOCAUX) DU CHU DE ROUEN NORMANDIE 89



Direction de la sécurité sociale

R28-2023-01-24-00001

Arrêté modificatif n°4 du 24 janvier 2023 portant

modification de la composition du conseil de la

caisse primaire d�assurance maladie de la

Manche

Direction de la sécurité sociale - R28-2023-01-24-00001 - Arrêté modificatif n°4 du 24 janvier 2023 portant modification de la

composition du conseil de la caisse primaire d�assurance maladie de la Manche 90



 

 
 
 
 

REPUBLIQUE FRANCAISE 
MINISTERE DE LA SANTE ET DE LA PREVENTION 

MINISTERE DU TRAVAIL, DU PLEIN EMPLOI ET DE L’INSERTION 
 

Arrêté modificatif n°4 du 24 janvier 2023 

portant modification de la composition du conseil 
de la caisse primaire d’assurance maladie de la Manche 

 
Le ministre de la santé et de la prévention, 
Le ministre du travail, du plein emploi et de l’insertion, 
 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 211-2, R. 211-1, R. 121.5 à R. 121-7, 
et D. 231-1 à D. 231-4, 
 
Vu l’arrêté du 1er juillet 2022 portant délégation de signature à Monsieur Lionel CADET, chef de 
l’antenne interrégionale de Rennes de la mission nationale de contrôle et d’audit des organismes de 
sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté du 21 avril 2022 portant nomination des membres du conseil de la caisse primaire 
d’assurance maladie de la Manche, 
 
Vu les arrêtés modificatifs des 12 septembre, 17 novembre et 15 décembre 2022, 
 
Vu la désignation formulée par la Confédération des petites et moyennes entreprises (CPME), 
 

ARRÊTENT 
 

Article 1 

 
L’arrêté du 21 avril 2022 susvisé portant nomination des membres du conseil de la caisse primaire 
d’assurance maladie de la Manche est modifié comme suit : 
 
Dans la liste des représentants des employeurs désignés au titre de la Confédération des petites et 
moyennes entreprises (CPME), est nommée en tant que membre titulaire : 
 
Madame Marie-Madeleine CHEMIN 
 

Article 2 
 
Le chef d’antenne interrégionale de Rennes de la mission nationale de contrôle et d’audit des 
organismes de sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil 
des actes administratifs de la préfecture de la région Normandie. 
 
Fait à Rennes, le 24 janvier 2023 
 

Le ministre de la santé et de la prévention, 
Pour la ministre et par délégation, 

Le chef de l’antenne interrégionale de Rennes 
de la mission nationale de contrôle et d’audit 

des organismes de sécurité sociale 

 
Lionel CADET 

Le ministre du travail, du plein emploi et de l’insertion, 
Pour le ministre et par délégation, 

Le chef de l’antenne interrégionale de Rennes 
de la mission nationale de contrôle et d’audit 

des organismes de sécurité sociale 

 
Lionel CADET 

 

Direction de la sécurité sociale - R28-2023-01-24-00001 - Arrêté modificatif n°4 du 24 janvier 2023 portant modification de la

composition du conseil de la caisse primaire d�assurance maladie de la Manche 91



Direction régionale de l'alimentation, de

l'agriculture et de la forêt de Normandie

R28-2023-01-18-00005

Arrêté du 18 janvier 2023 portant création et

composition de la formation spécialisée du

comité social d'administration régional de

l'enseignement agricole Normandie

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-01-18-00005 - Arrêté du 18 janvier 2023

portant création et composition de la formation spécialisée du comité social d'administration régional de l'enseignement agricole

Normandie

92



Direction régionale
de l’alimentation, de l’agriculture

et de la forêt de Normandie

Arrêté du 18 janvier 2023
Portant création et composition de la formation spécialisée du 

comité social d’administration régional de l'enseignement agricole Normandie 

La Directrice régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie,

VU le code général de la fonction publique 

VU le décret n° 2020-1427 du 20 novembre 2020 modifié relatif aux comités sociaux d'adminis-
tration dans les administrations et les établissements publics de l’État 

VU le décret n° 2022-860 du 7 juin 2022 relatif à certains comités sociaux d'administration rele-
vant du ministre chargé de l'agriculture 

VU l’arrêté n°SGAR 22-049 du 11 mai 2022 portant organisation de la Direction Régionale de
l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt de la région Normandie 

VU l’arrêté du ministre de l'agriculture et de l'alimentation en date du 20 avril 2022, renouvelant
Mme Caroline GUILLAUME, ingénieure générale des ponts, des eaux et des forêts, dans les
fonctions de directrice régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de la région
Normandie 

VU l’arrêté du 3 janvier 2023 portant création et composition du comité social d’administration
régional de l'enseignement agricole Normandie

VU l’arrêté  du  3  janvier  2023  portant  désignation  des  organisations  syndicales  habilitées  à
désigner des représentants des personnels au sein de la formation spécialisée du comité
social d’administration régional de l'enseignement agricole Normandie à l’issue des résultats
des élections professionnelles 2022

VU le procès-verbal du bureau de vote électronique du CSA REA Normandie du 8 décembre
2022

VU les désignations communiquées par les organisations syndicales

Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt de Normandie
6, boulevard Général Vanier – La Pierre Heuzé – CS  95 181
14070 CAEN Cedex 5
http://draaf.normandie.agriculture.gouv.fr

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-01-18-00005 - Arrêté du 18 janvier 2023

portant création et composition de la formation spécialisée du comité social d'administration régional de l'enseignement agricole

Normandie

93



Article 1er

Il est créé auprès du comité social d’administration régional de l'enseignement agricole Normandie
une formation spécialisée du comité social d’administration  régional de l'enseignement agricole
Normandie ayant compétence dans le cadre du titre III du décret du 20 novembre 2020 susvisé
pour connaître de toutes les questions concernant les établissements publics locaux d’enseigne-
ment et de formation professionnelle agricoles (EPLEFPA).

Article 2

La formation spécialisée est présidée par le président du comité social administration régional de
l'enseignement agricole Normandie, le DRAAF ou son représentant. 

Les représentants du personnel sont désignés comme suit :

Organisation
syndicale

Membres titulaires Membres suppléants

L'Elan Commun : 
CGT – SNETAP - 
SNUITAM SUD

1.  LE  QUERE  Anne  (F)  (PROF.  CERT.
ENSE. AGRI. - LEGTA « le Robillard »)

1. MONNIER Clara (F) (PROF. CERT.
ENSE.  AGRI.  -  LEGTA  « le  Ro-
billard »)

2. PAUVERT Franck-Olivier (H) (PROF.
CERT. ENSE. AGRI. - LEGTA Yvetot)

2.LECLAIR Olivier (H) (PROF. CERT.
ENSE. AGRI. - LEGTPA Sées)

3.  LEPELTIER Pascal  (H) (PROF.  LYCE.
PROF. AGRI. -  Site de Merval du LPA
du Pays de Bray)

3. RAPEAUD Anaïs (F) (PROF. LYCE.
PROF. AGRI. - LPA Le Neubourg)

4. BUNEL Marie (F) (PROF. LYCE. PROF.
AGRI. - LPA de Vire)

4.  CARBONNIER  Rémi  (H)  (PROF.
LYCE.  PROF.  AGRI.  -  LEGTA E.  de
Chambray)

5.  LE  BORGNE  Nicolas  (H)  (PROF.
CERT.  ENSE.  AGRI.  -  LEGTA « le  Ro-
billard »)

5.  FRAISSE  Axel  (H)  (PROF.  LYCE.
PROF.  AGRI.  -  S.  Neufchâtel  en
Bray du LPA du Pays de Bray)

6.  RAYNAL Thierry  (H)  (PROF.  CERT.
ENSE. AGRI. - LEGTA Saint Lô Thère)

6. BOURLAY Sylvie (F) (PROF. LYCE.
PROF. AGRI. - LEGTA Yvetot)

7.  LEVRAY  Yohann  (H)  (PROF  CERT
ENSE AGRI - LEGTPA Saint Hilaire du
Harcouët)

7.  PAVY  Marie  (F)  (PROF  LYCE
PROF AGRI - LEGTA 'le Robillard')

UNSA Fonction 
Publique

1.  NOISETTE  Laurence  (F)  (PROF.
LYCE.  PROF.  AGRI.  -  LEGTA  « le  Ro-
billard »)

1. LOPES Florent (H) (PROF. LYCE.
PROF.  AGRI.  -  LEGTA  « le  Ro-
billard »)

FO Agriculture 1.  GILOT  Nicolas  (H)  (PROF.  CERT.
ENSE. AGRI. - Site de Merval du LPA
du Pays de Bray)

mier - LEGTA Evreux)

CFDT 1.  PILON  Karine  (F)  (PROF.  LYCE.
PROF.  AGRI.  -  S.  Neufchâtel  en Bray
du LPA du Pays de Bray)

1. HOUASSI Boumediene (H) (NA -
CFPPA de Seine Maritime agricole)

2/3

1. LE DOUSSAL Nicolas (H) (Infir-

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-01-18-00005 - Arrêté du 18 janvier 2023

portant création et composition de la formation spécialisée du comité social d'administration régional de l'enseignement agricole

Normandie

94



Article 3

Le mandat des représentants des personnels, titulaires et suppléants, entre en vigueur à compter
du 1er janvier 2023. 

Il est mis fin, à cette même date, au mandat des représentants des personnels au CHSCT REA
désignés par arrêté du 14 septembre 2021 abrogé à cette même date.

Article 4

La DRAAF Normandie est chargée de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des
actes administratifs de l’État de la région Normandie. 

Fait à Caen, le 18/01/2023

La Directrice régionale
de l'alimentation, de l'agriculture 

et de la forêt,

Caroline GUILLAUME

3/3

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-01-18-00005 - Arrêté du 18 janvier 2023

portant création et composition de la formation spécialisée du comité social d'administration régional de l'enseignement agricole

Normandie

95



Direction régionale de l'alimentation, de

l'agriculture et de la forêt de Normandie

R28-2023-01-14-00002

Décision du 14 janvier 2023 relatif à la

composition de la commission locale du

contrôle des élections ASMA dans le

département du Calvados

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-01-14-00002 - Décision du 14 janvier 2023

relatif à la composition de la commission locale du contrôle des élections ASMA dans le département du Calvados 96



K:\sg\g-r_humaines\e-Elections-2022\a-Elections_ASMA\a-commission-de-controle\20230115-decisionCommissionControle.doc 1 

sur 1 

Direction régionale 

de l’alimentation, de l’agriculture 

et de la forêt de Normandie 

 

Décision du 14 janvier 2023, relatif à la composition de la commission locale du contrôle des 

élections ASMA dans le département du Calvados 

La directrice régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie, 

 

Vu la note de service SG/SRH/SDDPRS/2022-829 du 08/11/2022, relative aux élections des ASMA 

départementales. 

DECIDE 

Article 1er La commission locale de contrôle de l’élection des représentants de la l’ASMA du Calvados est 

arrêtée ainsi : 

 

Service Représentant 

Représentant de la DRAAF Normandie Rémi LAFOREST, Secrétaire général 

ASMA du Calvados Jérome LEBON, président de l’ASMA 

Représentant du CSA DRAAF Yoann LE LOUARNE 

 

 

Article 2  Le secrétaire général de la direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt de 

Normandie est responsable de l’exécution de la présente décision qui sera publiée au recueil des 

actes administratifs de la préfecture de région de Normandie. 

 

 

 Fait à Caen, le 14 janvier 2023 

 

 

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-01-14-00002 - Décision du 14 janvier 2023

relatif à la composition de la commission locale du contrôle des élections ASMA dans le département du Calvados 97



Direction régionale de l'alimentation, de

l'agriculture et de la forêt de Normandie

R28-2023-01-25-00001

Accusé de réception de demandes

d'autorisation d'exploiter - département de

l�EURE - SCEA CORALIE DESILE

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-01-25-00001 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de l�EURE - SCEA CORALIE DESILE 98



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-01-25-00001 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de l�EURE - SCEA CORALIE DESILE 99



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-01-25-00001 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de l�EURE - SCEA CORALIE DESILE 100



Direction régionale de l'alimentation, de

l'agriculture et de la forêt de Normandie

R28-2023-01-26-00003

Accusé de réception de demandes

d'autorisation d'exploiter - département du

CALVADOS (mai-juin 2022)

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-01-26-00003 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département du CALVADOS (mai-juin 2022) 101



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-01-26-00003 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département du CALVADOS (mai-juin 2022) 102



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-01-26-00003 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département du CALVADOS (mai-juin 2022) 103



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-01-26-00003 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département du CALVADOS (mai-juin 2022) 104



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-01-26-00003 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département du CALVADOS (mai-juin 2022) 105



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-01-26-00003 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département du CALVADOS (mai-juin 2022) 106



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-01-26-00003 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département du CALVADOS (mai-juin 2022) 107



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-01-26-00003 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département du CALVADOS (mai-juin 2022) 108



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-01-26-00003 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département du CALVADOS (mai-juin 2022) 109



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-01-26-00003 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département du CALVADOS (mai-juin 2022) 110



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-01-26-00003 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département du CALVADOS (mai-juin 2022) 111



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-01-26-00003 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département du CALVADOS (mai-juin 2022) 112



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-01-26-00003 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département du CALVADOS (mai-juin 2022) 113



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-01-26-00003 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département du CALVADOS (mai-juin 2022) 114



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-01-26-00003 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département du CALVADOS (mai-juin 2022) 115



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-01-26-00003 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département du CALVADOS (mai-juin 2022) 116



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-01-26-00003 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département du CALVADOS (mai-juin 2022) 117



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-01-26-00003 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département du CALVADOS (mai-juin 2022) 118



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-01-26-00003 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département du CALVADOS (mai-juin 2022) 119



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-01-26-00003 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département du CALVADOS (mai-juin 2022) 120



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-01-26-00003 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département du CALVADOS (mai-juin 2022) 121



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-01-26-00003 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département du CALVADOS (mai-juin 2022) 122



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-01-26-00003 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département du CALVADOS (mai-juin 2022) 123



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-01-26-00003 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département du CALVADOS (mai-juin 2022) 124



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-01-26-00003 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département du CALVADOS (mai-juin 2022) 125



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-01-26-00003 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département du CALVADOS (mai-juin 2022) 126



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-01-26-00003 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département du CALVADOS (mai-juin 2022) 127



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-01-26-00003 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département du CALVADOS (mai-juin 2022) 128



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-01-26-00003 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département du CALVADOS (mai-juin 2022) 129



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-01-26-00003 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département du CALVADOS (mai-juin 2022) 130



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-01-26-00003 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département du CALVADOS (mai-juin 2022) 131



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-01-26-00003 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département du CALVADOS (mai-juin 2022) 132



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-01-26-00003 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département du CALVADOS (mai-juin 2022) 133



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-01-26-00003 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département du CALVADOS (mai-juin 2022) 134



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-01-26-00003 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département du CALVADOS (mai-juin 2022) 135



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-01-26-00003 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département du CALVADOS (mai-juin 2022) 136



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-01-26-00003 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département du CALVADOS (mai-juin 2022) 137



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-01-26-00003 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département du CALVADOS (mai-juin 2022) 138



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-01-26-00003 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département du CALVADOS (mai-juin 2022) 139



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-01-26-00003 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département du CALVADOS (mai-juin 2022) 140



Direction régionale de l'alimentation, de

l'agriculture et de la forêt de Normandie

R28-2021-10-12-00008

Arrêté portant sur la reconnaissance en qualité

de Groupement d'intérêt Economique et

Environnemental (GIEE)   Association

AGRICULTURE NORMANDE AUTONOME (14)

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2021-10-12-00008 - Arrêté portant sur la

reconnaissance en qualité de Groupement d'intérêt Economique et Environnemental (GIEE)   Association AGRICULTURE NORMANDE

AUTONOME (14)

141



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2021-10-12-00008 - Arrêté portant sur la

reconnaissance en qualité de Groupement d'intérêt Economique et Environnemental (GIEE)   Association AGRICULTURE NORMANDE

AUTONOME (14)

142



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2021-10-12-00008 - Arrêté portant sur la

reconnaissance en qualité de Groupement d'intérêt Economique et Environnemental (GIEE)   Association AGRICULTURE NORMANDE

AUTONOME (14)

143



Direction régionale de l'alimentation, de

l'agriculture et de la forêt de Normandie

R28-2021-10-12-00010

Arrêté portant sur la reconnaissance en qualité

de Groupement d'intérêt Economique et

Environnemental (GIEE)   Association TERRE EN

VIE (76)

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2021-10-12-00010 - Arrêté portant sur la

reconnaissance en qualité de Groupement d'intérêt Economique et Environnemental (GIEE)   Association TERRE EN VIE (76) 144



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2021-10-12-00010 - Arrêté portant sur la

reconnaissance en qualité de Groupement d'intérêt Economique et Environnemental (GIEE)   Association TERRE EN VIE (76) 145



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2021-10-12-00010 - Arrêté portant sur la

reconnaissance en qualité de Groupement d'intérêt Economique et Environnemental (GIEE)   Association TERRE EN VIE (76) 146



Direction régionale de l'alimentation, de

l'agriculture et de la forêt de Normandie

R28-2021-10-12-00009

Arrêté portant sur la reconnaissance en qualité

de Groupement d'intérêt Economique et

Environnemental (GIEE)   CRDA MANCHE (50)

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2021-10-12-00009 - Arrêté portant sur la

reconnaissance en qualité de Groupement d'intérêt Economique et Environnemental (GIEE)   CRDA MANCHE (50) 147



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2021-10-12-00009 - Arrêté portant sur la

reconnaissance en qualité de Groupement d'intérêt Economique et Environnemental (GIEE)   CRDA MANCHE (50) 148



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2021-10-12-00009 - Arrêté portant sur la

reconnaissance en qualité de Groupement d'intérêt Economique et Environnemental (GIEE)   CRDA MANCHE (50) 149



Direction régionale de l'alimentation, de

l'agriculture et de la forêt de Normandie

R28-2021-10-12-00006

Arrêté portant sur la reconnaissance en qualité

de Groupement d'intérêt Economique et

Environnemental (GIEE)   SOL VIVANT 14

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2021-10-12-00006 - Arrêté portant sur la

reconnaissance en qualité de Groupement d'intérêt Economique et Environnemental (GIEE)   SOL VIVANT 14 150



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2021-10-12-00006 - Arrêté portant sur la

reconnaissance en qualité de Groupement d'intérêt Economique et Environnemental (GIEE)   SOL VIVANT 14 151



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2021-10-12-00006 - Arrêté portant sur la

reconnaissance en qualité de Groupement d'intérêt Economique et Environnemental (GIEE)   SOL VIVANT 14 152



Direction régionale de l'alimentation, de

l'agriculture et de la forêt de Normandie

R28-2021-10-12-00005

Arrêté portant sur la reconnaissance en qualité

de Groupement d'intérêt Economique et

Environnemental (GIEE)  Association BIEN VIVRE

AVEC MON TROUPEAU (14) 

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2021-10-12-00005 - Arrêté portant sur la

reconnaissance en qualité de Groupement d'intérêt Economique et Environnemental (GIEE)  Association BIEN VIVRE AVEC MON

TROUPEAU (14) 

153



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2021-10-12-00005 - Arrêté portant sur la

reconnaissance en qualité de Groupement d'intérêt Economique et Environnemental (GIEE)  Association BIEN VIVRE AVEC MON

TROUPEAU (14) 

154



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2021-10-12-00005 - Arrêté portant sur la

reconnaissance en qualité de Groupement d'intérêt Economique et Environnemental (GIEE)  Association BIEN VIVRE AVEC MON

TROUPEAU (14) 

155



Direction régionale de l'alimentation, de

l'agriculture et de la forêt de Normandie

R28-2021-10-12-00007

Arrêté portant sur la reconnaissance en qualité

de Groupement d'intérêt Economique et

Environnemental (GIEE)  CRDA MANCHE (50)

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2021-10-12-00007 - Arrêté portant sur la

reconnaissance en qualité de Groupement d'intérêt Economique et Environnemental (GIEE)  CRDA MANCHE (50) 156



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2021-10-12-00007 - Arrêté portant sur la

reconnaissance en qualité de Groupement d'intérêt Economique et Environnemental (GIEE)  CRDA MANCHE (50) 157



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2021-10-12-00007 - Arrêté portant sur la

reconnaissance en qualité de Groupement d'intérêt Economique et Environnemental (GIEE)  CRDA MANCHE (50) 158



Direction régionale de l'alimentation, de

l'agriculture et de la forêt de Normandie

R28-2022-10-18-00111

Arrêté portant sur la reconnaissance en qualité

de Groupement d'Intérêt Economique et

Environnemental (GIEE) de la CUMA de Sassy (14

SASSY)

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2022-10-18-00111 - Arrêté portant sur la

reconnaissance en qualité de Groupement d'Intérêt Economique et Environnemental (GIEE) de la CUMA de Sassy (14 SASSY) 159



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2022-10-18-00111 - Arrêté portant sur la

reconnaissance en qualité de Groupement d'Intérêt Economique et Environnemental (GIEE) de la CUMA de Sassy (14 SASSY) 160



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2022-10-18-00111 - Arrêté portant sur la

reconnaissance en qualité de Groupement d'Intérêt Economique et Environnemental (GIEE) de la CUMA de Sassy (14 SASSY) 161



Direction régionale de l'alimentation, de

l'agriculture et de la forêt de Normandie

R28-2021-10-12-00004

Arrêté portant sur la reconnaissance en qualité

de Groupement d'intérêt Economique et

Environnemental (GIEE) SAS AGRI METHA

NACRE (14)

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2021-10-12-00004 - Arrêté portant sur la

reconnaissance en qualité de Groupement d'intérêt Economique et Environnemental (GIEE) SAS AGRI METHA NACRE (14) 162



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2021-10-12-00004 - Arrêté portant sur la

reconnaissance en qualité de Groupement d'intérêt Economique et Environnemental (GIEE) SAS AGRI METHA NACRE (14) 163



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2021-10-12-00004 - Arrêté portant sur la

reconnaissance en qualité de Groupement d'intérêt Economique et Environnemental (GIEE) SAS AGRI METHA NACRE (14) 164



Direction régionale de l'alimentation, de

l'agriculture et de la forêt de Normandie

R28-2023-01-19-00004

DECISION PORTANT SUR UN REFUS D'

AUTORISATION D'EXPLOITER

N°DDTM76/SEA/23-007 EARL TESSIER

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-01-19-00004 - DECISION PORTANT SUR

UN REFUS D' AUTORISATION D'EXPLOITER N°DDTM76/SEA/23-007 EARL TESSIER 165



Direction régionale
de l’alimentation, de l’agriculture

et de la forêt de Normandie

DÉCISION PORTANT SUR UN REFUS D’AUTORISATION D'EXPLOITER
N° DDTM76/SEA/23-007

Le Préfet de la région Normandie, Préfet de la Seine-Maritime
Officier de la Légion d’Honneur

Commandeur de l’Ordre national du Mérite

Vu les articles L 331-1 à L 331-11, R 312-1, R 313-1 à R 313-8 et R 331-1 à R 331-12 du Code Rural et de la Pêche

Maritime

Vu la loi n° 2014-1170 du 13 octobre 2014 d'avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt

Vu le décret du 1er avril 2019 portant nomination de Monsieur Pierre-André DURAND, préfet de la région

Normandie

Vu le décret n° 2015-713 du 22 juin 2015 relatif au schéma directeur régional des exploitations agricoles

(SDREA) et au contrôle des structures des exploitations agricoles

Vu l’arrêté du ministre de l’Agriculture et de l’Alimentation en date du 20 avril 2022, Madame Caroline

GUILLAUME, ingénieure générale des ponts, des eaux et des forêts, renouvelant ses fonctions de

directrice régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt de la région Normandie pour une

durée de deux ans, à compter du 10 mai 2022.

Vu l'arrêté préfectoral en date du 23 avril 2019 portant délégation de signature à Madame Caroline

GUILLAUME, directrice régionale de l’alimentation, de l'agriculture et de la forêt de la région

Normandie

Vu l'arrêté préfectoral en date du 25 juillet 2019 modifié, fixant la composition de la commission

départementale d’orientation de l’agriculture

Vu l’arrêté préfectoral du 31 juillet 2019 modifié, fixant la composition de la section : structures et

économie des exploitations < de la commission départementale d’orientation de l’agriculture de la

Seine-Maritime

Vu l'arrêté préfectoral en date du 19 mars 2021 établissant le schéma directeur régional des exploitations

agricoles de la région Normandie modifié

Vu l'arrêté préfectoral en date du 1er septembre 2022 portant subdélégation de signature

Vu la demande déposée en date du 27 octobre 2022 par l’EARL TESSIER (M. Christophe TESSIER), dont le

siège social est situé à HERMEVILLE (76280), visant à obtenir l’autorisation d’exploiter 16,69 hectares,

sur la commune de LA CERLANGUE en Seine-Maritime, portant la surface totale après reprise à 107,37

hectares

Vu la demande déposée en date du 1er août 2022 par Monsieur Marc DUMESNIL, dont le siège social est

situé à LA CERLANGUE (76430), visant à obtenir l’autorisation d’exploiter 16,69 hectares, sur la

commune de LA CERLANGUE en Seine-Maritime, portant la surface totale après reprise à 107,45

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-01-19-00004 - DECISION PORTANT SUR

UN REFUS D' AUTORISATION D'EXPLOITER N°DDTM76/SEA/23-007 EARL TESSIER 166



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-01-19-00004 - DECISION PORTANT SUR

UN REFUS D' AUTORISATION D'EXPLOITER N°DDTM76/SEA/23-007 EARL TESSIER 167



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-01-19-00004 - DECISION PORTANT SUR

UN REFUS D' AUTORISATION D'EXPLOITER N°DDTM76/SEA/23-007 EARL TESSIER 168



Direction régionale de l'alimentation, de

l'agriculture et de la forêt de Normandie

R28-2023-01-19-00006

DÉCISION PORTANT SUR UN REFUS

D�AUTORISATION D'EXPLOITER

N° DDT61/SET/23-008 LEROY Eric

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-01-19-00006 - DÉCISION PORTANT SUR

UN REFUS D�AUTORISATION D'EXPLOITER

N° DDT61/SET/23-008 LEROY Eric

169



Direction régionale
de l’alimentation, de l’agriculture

et de la forêt de Normandie

DÉCISION PORTANT SUR UN REFUS D’AUTORISATION D'EXPLOITER 
N° DDT61/SET/23-008

Le Préfet de la région Normandie, Préfet de la Seine-Maritime
Officier de la Légion d’Honneur

Commandeur de l’Ordre national du Mérite

Vu les articles L 331-1 à L 331-11, R 312-1, R 313-1 à R 313-8 et R 331-1 à R 331-12 du code rural et de la

pêche maritime

Vu la loi n° 2014-1170 du 13 octobre 2014 d'avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt

Vu le décret du 1er avril 2019 portant nomination de Monsieur Pierre-André DURAND, préfet de la

région Normandie

Vu le décret n° 2015-713 du 22 juin 2015 relatif au schéma directeur régional des exploitations

agricoles (SDREA) et au contrôle des structures des exploitations agricoles

Vu l’arrêté du ministre de l’agriculture et de l’alimentation en date du 20 avril 2022, Mme Caroline

GUILLAUME, ingénieure générale des ponts, des eaux et des forêts, est renouvelée dans les

fonctions de directrice régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt de la région

Normandie pour une durée de deux ans, à compter du 10 mai 2022.

Vu l'arrêté préfectoral en date du 23 avril 2019 portant délégation de signature à Madame Caroline

GUILLAUME, directrice régionale de l’alimentation, de l'agriculture et de la forêt de la région

Normandie�

Vu l'arrêté préfectoral n°2340-21-00001 en date du 12 février 2021 fixant la composition de la

Commission Départementale d'Orientation de l'Agriculture

Vu l'arrêté préfectoral en date du 19 mars 2021 établissant le schéma directeur régional des

exploitations agricoles de la région Normandie modifié

Vu l'arrêté préfectoral n°2340-22-0005 en date du 15 février 2022 fixant la composition de la

Section Spécialisée de la Commission Départementale d’orientation de l’Agriculture

Vu l'arrêté préfectoral en date du 1er septembre 2022 portant subdélégation de signature

Vu la candidature présentée le 8 août 2022 par Monsieur Eric LEROY dont le siège d’exploitation est

situé à HELOUP (61) visant à obtenir l’autorisation d’exploiter 5,30 hectares, situés sur le

territoire de la commune de HELOUP (61), dans le cadre d’un agrandissement et portant la

surface après reprise à 150,53 hectares. Précédemment les terres étaient libres.

Vu l’autorisation détenue, depuis le 23 mars 2022, par le GAEC DE LA JOUXTIERE, représenté par

Messieurs Patrick BEYER, Eric ROUSSEAU, Mesdames Nathalie ROUSSEAU et Christine COUDRAY

dont le siège social est situé à HELOUP (61) d’exploiter 9,67 hectares situés sur le territoire de la

commune de HELOUP (61), portant la surface après reprise à 283,78 ha

Vu le maintien de la demande du GAEC DE LA JOUXTIERE en date du 3 novembre 2022

Vu la prolongation de délai jusqu’au 8 février 2023 relative à la demande de Monsieur Eric LEROY

Vu l’avis défavorable des membres de la section spécialisée de la Commission Départementale

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-01-19-00006 - DÉCISION PORTANT SUR

UN REFUS D�AUTORISATION D'EXPLOITER

N° DDT61/SET/23-008 LEROY Eric

170



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-01-19-00006 - DÉCISION PORTANT SUR

UN REFUS D�AUTORISATION D'EXPLOITER

N° DDT61/SET/23-008 LEROY Eric

171



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-01-19-00006 - DÉCISION PORTANT SUR

UN REFUS D�AUTORISATION D'EXPLOITER

N° DDT61/SET/23-008 LEROY Eric

172



Direction régionale de l'alimentation, de

l'agriculture et de la forêt de Normandie

R28-2023-01-19-00005

DÉCISION PORTANT SUR UN RETRAIT

D�AUTORISATION TACITE ET UN REFUS

D�AUTORISATION D'EXPLOITER

N° DDT61/SET/23-006 BIGNON Antoine

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-01-19-00005 - DÉCISION PORTANT SUR

UN RETRAIT D�AUTORISATION TACITE ET UN REFUS

D�AUTORISATION D'EXPLOITER

N° DDT61/SET/23-006 BIGNON Antoine

173



Direction régionale
de l’alimentation, de l’agriculture

et de la forêt de Normandie

DÉCISION PORTANT SUR UN RETRAIT D’AUTORISATION TACITE ET UN REFUS
D’AUTORISATION D'EXPLOITER

N° DDT61/SET/23-006

Le Préfet de la région Normandie, Préfet de la Seine-Maritime
Officier de la Légion d’Honneur

Commandeur de l’Ordre national du Mérite

Vu les articles L 331-1 à L 331-11, R 312-1, R 313-1 à R 313-8 et R 331-1 à R 331-12 du Code Rural et de la Pêche
Maritime

Vu la loi n° 2014-1170 du 13 octobre 2014 d'avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt

Vu le décret du 1er avril 2019 portant nomination de Monsieur Pierre-André DURAND, préfet de la région
Normandie

Vu le décret n° 2015-713 du 22 juin 2015 relatif au schéma directeur régional des exploitations agricoles
(SDREA) et au contrôle des structures des exploitations agricoles

Vu l’arrêté du ministre de l’Agriculture et de l’Alimentation en date du 20 avril 2022, Madame Caroline
GUILLAUME, ingénieure générale des ponts, des eaux et des forêts, renouvelant ses fonctions de
directrice régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt de la région Normandie pour une
durée de deux ans, à compter du 10 mai 2022

Vu l'arrêté préfectoral en date du 23 avril 2019 portant délégation de signature à Madame Caroline
GUILLAUME, directrice régionale de l’alimentation, de l'agriculture et de la forêt de la région Normandie

Vu l'arrêté préfectoral n°2340-21-00001 en date du 12 février 2021 fixant la composition de la Commission
Départementale d'Orientation de l'Agriculture

Vu l'arrêté préfectoral en date du 19 mars 2021 établissant le schéma directeur régional des exploitations
agricoles de la région Normandie modifié

Vu l'arrêté préfectoral n°2340-22-0005 en date du 15 février 2022 fixant la composition de la Section
Spécialisée de la Commission Départementale d’orientation de l’Agriculture

Vu l'arrêté préfectoral en date du 1er septembre 2022 portant subdélégation de signature

Vu la demande présentée le 15 avril 2022 par Monsieur Antoine BIGNON, dont le siège d’exploitation est
situé à SÉES (61), visant à obtenir l’autorisation d’exploiter 3,67 hectares, situés sur le territoire de la
commune de SÉES (61), précédemment mis en valeur par Monsieur Antoine DOUET, dans le cadre d’un
agrandissement et portant la surface après reprise à 187,55 hectares

Vu la demande concurrente présentée le 11 juillet 2022 par la SCEA LAMBERT, représentée par Monsieur
Mathieu LAMBERT, dont le siège d’exploitation est situé à SÉES (61), visant à obtenir l’autorisation
d’exploiter 3,67 hectares, situés sur le territoire de la commune de SÉES (61), précédemment mis en valeur
par Monsieur Antoine DOUET, dans le cadre d’un agrandissement et portant la surface après reprise à
257,67 hectares

Vu la demande concurrente présentée le 28 juillet 2022 par le GAEC DES OSIERS, représenté par Madame
Marine PAILLE et Monsieur Victorien GIRARD, dont le siège d’exploitation est situé à AUNOU-SUR-ORNE
(61), visant à obtenir l’autorisation d’exploiter 3,67 hectares, situés sur le territoire de la commune de

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-01-19-00005 - DÉCISION PORTANT SUR

UN RETRAIT D�AUTORISATION TACITE ET UN REFUS

D�AUTORISATION D'EXPLOITER

N° DDT61/SET/23-006 BIGNON Antoine

174



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-01-19-00005 - DÉCISION PORTANT SUR

UN RETRAIT D�AUTORISATION TACITE ET UN REFUS

D�AUTORISATION D'EXPLOITER

N° DDT61/SET/23-006 BIGNON Antoine

175



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-01-19-00005 - DÉCISION PORTANT SUR

UN RETRAIT D�AUTORISATION TACITE ET UN REFUS

D�AUTORISATION D'EXPLOITER

N° DDT61/SET/23-006 BIGNON Antoine

176



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-01-19-00005 - DÉCISION PORTANT SUR

UN RETRAIT D�AUTORISATION TACITE ET UN REFUS

D�AUTORISATION D'EXPLOITER

N° DDT61/SET/23-006 BIGNON Antoine

177



Direction régionale de l'alimentation, de

l'agriculture et de la forêt de Normandie

R28-2023-01-19-00007

DÉCISION PORTANT SUR UNE AUTORISATION

D'EXPLOITER

N° DDT61/SET/23-009 GAEC JOUXTIERE

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-01-19-00007 - DÉCISION PORTANT SUR

UNE AUTORISATION D'EXPLOITER

N° DDT61/SET/23-009 GAEC JOUXTIERE

178



Direction régionale
de l’alimentation, de l’agriculture

et de la forêt de Normandie

DÉCISION PORTANT SUR UNE AUTORISATION D'EXPLOITER 
N° DDT61/SET/23-009

Le Préfet de la région Normandie, Préfet de la Seine-Maritime
Officier de la Légion d’Honneur

Commandeur de l’Ordre national du Mérite

Vu les articles L 331-1 à L 331-11, R 312-1, R 313-1 à R 313-8 et R 331-1 à R 331-12 du code rural et de la

pêche maritime

Vu la loi n° 2014-1170 du 13 octobre 2014 d'avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt

Vu le décret du 1er avril 2019 portant nomination de Monsieur Pierre-André DURAND, préfet de la

région Normandie

Vu le décret n° 2015-713 du 22 juin 2015 relatif au schéma directeur régional des exploitations

agricoles (SDREA) et au contrôle des structures des exploitations agricoles

Vu l’arrêté du ministre de l’agriculture et de l’alimentation en date du 20 avril 2022, Mme Caroline

GUILLAUME, ingénieure générale des ponts, des eaux et des forêts, est renouvelée dans les

fonctions de directrice régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt de la région

Normandie pour une durée de deux ans, à compter du 10 mai 2022.

Vu l'arrêté préfectoral en date du 23 avril 2019 portant délégation de signature à Madame Caroline

GUILLAUME, directrice régionale de l’alimentation, de l'agriculture et de la forêt de la région

Normandie

Vu l'arrêté préfectoral n°2340-21-00001 en date du 12 février 2021 fixant la composition de la

Commission Départementale d'Orientation de l'Agriculture

Vu l'arrêté préfectoral en date du 19 mars 2021 établissant le schéma directeur régional des

exploitations agricoles de la région Normandie

Vu l'arrêté préfectoral n°2340-22-0005 en date du 15 février 2022 fixant la composition de la Section

Spécialisée de la Commission Départementale d’orientation de l’Agriculture

Vu l'arrêté préfectoral en date du 1er septembre 2022 portant subdélégation de signature

Vu l'arrêté préfectoral en date du 21 décembre 2022 modifiant le schéma directeur régional des

exploitations agricoles de la région de Normandie

Vu la candidature présentée le 7 juillet 2022 par le GAEC DU ROCHER DU HOUX représenté par
Madame Mélanie CHEMIN et Monsieur Justin GARREAU, dont le siège d’exploitation est situé à

SAINT-VICTEUR (72) visant à obtenir l’autorisation d’exploiter 117,72 hectares, situés sur le

territoire des communes de ASSE-LE-BOISNE, SAINT-VICTEUR, SAINT-OUEN-DE-MIMBRE, FYE (72)

et HELOUP (61), précédemment mis en valeur par le GAEC BRETIGNOLE, dans le cadre de

l’installation de Monsieur Justin GARREAU et portant la surface après reprise à 256,88 hectares

Vu l’autorisation concurrente déposée le 22 septembre 2022, par le GAEC DE LA JOUXTIERE,

représenté par Messieurs Patrick BEYER, Eric ROUSSEAU, Mesdames Nathalie ROUSSEAU et

Christine COUDRAY dont le siège social est situé à HELOUP (61) d’exploiter 15,86 hectares situés

sur le territoire de la commune de HELOUP (61), précédemment mis en valeur par le GAEC

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-01-19-00007 - DÉCISION PORTANT SUR

UNE AUTORISATION D'EXPLOITER

N° DDT61/SET/23-009 GAEC JOUXTIERE

179



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-01-19-00007 - DÉCISION PORTANT SUR

UNE AUTORISATION D'EXPLOITER

N° DDT61/SET/23-009 GAEC JOUXTIERE

180



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-01-19-00007 - DÉCISION PORTANT SUR

UNE AUTORISATION D'EXPLOITER

N° DDT61/SET/23-009 GAEC JOUXTIERE

181



EPF Normandie

R28-2023-01-17-00002

783 - DELEGATION SIGNATURE FABIEN MANCEL

EPF Normandie - R28-2023-01-17-00002 - 783 - DELEGATION SIGNATURE FABIEN MANCEL 182



 

Toute correspondance doit être adressée à :  
M. le directeur général de l’Etablissement public foncier de Normandie 
Carré Pasteur – 5 rue Montaigne – BP 1301 – 76178 ROUEN CEDEX 1 
Tél : 02 35 63 77 00 

www.epf-normandie.fr - @EPFNormandie 

Etablissement public industriel et commercial 
SIRET N°720 050 206 00050 
RC S  B 720 500 206 
IBAN FR76 1007 1760 0000 0020 0004 690 
BIC TRPUFRP1 

 

 
 
DECISION n° 783/2023 

 
 

Référence : SDW/23 
 
 

 
DELEGATION DE SIGNATURE 

 
Le soussigné, Monsieur Gilles GAL, Directeur Général de l’Établissement Public Foncier de 
Normandie, nommé à cette fonction par arrêté de Madame la Ministre du logement, de l'égalité des 
territoires et de la ruralité en date du 10 décembre 2015, renouvelé par arrêté du 18 décembre 2020, et 
plus spécialement habilité aux fins des présentes en vertu du décret du 26 avril 1968 modifié par le 
décret n°2014-1732 du 29 décembre 2014, établissement ayant son siège à Rouen 
 
VU le décret n° 68-376 du 26 avril 1968, modifié par décrets n° 77-8 du 3 janvier 1977, n° 2000-1073 
du 31 octobre 2000 et n° 2004-1149 du 28 octobre 2004, n°2009-1542 du 11 décembre 2009, n°2014-
1732 du 29 décembre 2014, n°2015-979 du 31 juillet 2018, n°2018-777 du 7 septembre 2018, 
 
VU l'ordonnance n°2011-1068 du 08 septembre 2011, 
 
VU le décret n°2011-1900 du 20 novembre 2011 
 

DECIDE PAR LA PRESENTE 
 
de donner délégation de signature à Monsieur Fabien Mancel, Adjoint au Directeur Général et 
Directeur de l’anticipation et du développement, du 27 janvier 2023 au 3 février 2023 inclus en cas 
d’empêchement du Directeur Général durant cette période, dans le cadre des dispositions de l'article 
13 du décret du 26 avril 1968 modifié par le décret n°2014-1732 du 29 décembre 2014, et notamment 
de l'article R321-9 du code de l'urbanisme. 
 
 
La présente décision fait l'objet d'une publication au recueil des actes administratifs de la Préfecture 
de Seine-Maritime. 
 
 
  Le Directeur Général, 
 
 
 

 
   

 
 
 

EPF Normandie - R28-2023-01-17-00002 - 783 - DELEGATION SIGNATURE FABIEN MANCEL 183



Préfecture de la région Normandie - SGAR

R28-2023-01-24-00003

Décision  n° SGAR 23-042 portant

renouvellement du label "Entreprises du

Patrimoine Vivant" (EPV) - Entreprise Filt 1860

Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2023-01-24-00003 - Décision  n° SGAR 23-042 portant renouvellement du label

"Entreprises du Patrimoine Vivant" (EPV) - Entreprise Filt 1860 184



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2023-01-24-00003 - Décision  n° SGAR 23-042 portant renouvellement du label

"Entreprises du Patrimoine Vivant" (EPV) - Entreprise Filt 1860 185



Préfecture de la région Normandie - SGAR

R28-2023-01-24-00004

Décision  n° SGAR 23-043 portant

renouvellement du label "Entreprises du

Patrimoine Vivant" (EPV) - Entreprise Marigaux

Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2023-01-24-00004 - Décision  n° SGAR 23-043 portant renouvellement du label

"Entreprises du Patrimoine Vivant" (EPV) - Entreprise Marigaux 186



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2023-01-24-00004 - Décision  n° SGAR 23-043 portant renouvellement du label

"Entreprises du Patrimoine Vivant" (EPV) - Entreprise Marigaux 187



Préfecture de la région Normandie - SGAR

R28-2023-01-24-00005

Décision  n° SGAR 23-044 portant

renouvellement du label "Entreprises du

Patrimoine Vivant" (EPV) - Entreprise Stéphane

Jacques

Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2023-01-24-00005 - Décision  n° SGAR 23-044 portant renouvellement du label

"Entreprises du Patrimoine Vivant" (EPV) - Entreprise Stéphane Jacques 188



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2023-01-24-00005 - Décision  n° SGAR 23-044 portant renouvellement du label

"Entreprises du Patrimoine Vivant" (EPV) - Entreprise Stéphane Jacques 189



Préfecture de la région Normandie - SGAR

R28-2023-01-25-00003

Arrêté n° SGAR 23-045

portant modification de la composition de la

commission de concertation

de l�enseignement privé de l�Académie de

Normandie

Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2023-01-25-00003 - Arrêté n° SGAR 23-045

portant modification de la composition de la commission de concertation

de l�enseignement privé de l�Académie de Normandie

190



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2023-01-25-00003 - Arrêté n° SGAR 23-045

portant modification de la composition de la commission de concertation

de l�enseignement privé de l�Académie de Normandie

191



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2023-01-25-00003 - Arrêté n° SGAR 23-045

portant modification de la composition de la commission de concertation

de l�enseignement privé de l�Académie de Normandie

192



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2023-01-25-00003 - Arrêté n° SGAR 23-045

portant modification de la composition de la commission de concertation

de l�enseignement privé de l�Académie de Normandie

193



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2023-01-25-00003 - Arrêté n° SGAR 23-045

portant modification de la composition de la commission de concertation

de l�enseignement privé de l�Académie de Normandie

194



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2023-01-25-00003 - Arrêté n° SGAR 23-045

portant modification de la composition de la commission de concertation

de l�enseignement privé de l�Académie de Normandie

195



Préfecture de la région Normandie - SGAR

R28-2023-01-25-00004

Arrêté n° SGAR 23-048

portant organisation de la Direction

interrégionale

de la mer Manche Est Mer du Nord (DIRM MEMN)

Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2023-01-25-00004 - Arrêté n° SGAR 23-048

portant organisation de la Direction interrégionale

de la mer Manche Est Mer du Nord (DIRM MEMN)

196



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2023-01-25-00004 - Arrêté n° SGAR 23-048

portant organisation de la Direction interrégionale

de la mer Manche Est Mer du Nord (DIRM MEMN)

197



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2023-01-25-00004 - Arrêté n° SGAR 23-048

portant organisation de la Direction interrégionale

de la mer Manche Est Mer du Nord (DIRM MEMN)

198



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2023-01-25-00004 - Arrêté n° SGAR 23-048

portant organisation de la Direction interrégionale

de la mer Manche Est Mer du Nord (DIRM MEMN)

199



Préfecture de la région Normandie - SGAR

R28-2023-01-25-00002

Arrêté n° SGAR/23-046

portant composition du conseil

d�administration de l�établissement public

foncier de Normandie et abrogeant l�arrêté n°

SGAR/22-120

Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2023-01-25-00002 - Arrêté n° SGAR/23-046

portant composition du conseil d�administration de l�établissement public foncier de Normandie et abrogeant l�arrêté n°

SGAR/22-120

200



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2023-01-25-00002 - Arrêté n° SGAR/23-046

portant composition du conseil d�administration de l�établissement public foncier de Normandie et abrogeant l�arrêté n°

SGAR/22-120

201



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2023-01-25-00002 - Arrêté n° SGAR/23-046

portant composition du conseil d�administration de l�établissement public foncier de Normandie et abrogeant l�arrêté n°

SGAR/22-120

202



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2023-01-25-00002 - Arrêté n° SGAR/23-046

portant composition du conseil d�administration de l�établissement public foncier de Normandie et abrogeant l�arrêté n°

SGAR/22-120

203



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2023-01-25-00002 - Arrêté n° SGAR/23-046

portant composition du conseil d�administration de l�établissement public foncier de Normandie et abrogeant l�arrêté n°

SGAR/22-120

204



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2023-01-25-00002 - Arrêté n° SGAR/23-046

portant composition du conseil d�administration de l�établissement public foncier de Normandie et abrogeant l�arrêté n°

SGAR/22-120

205



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2023-01-25-00002 - Arrêté n° SGAR/23-046

portant composition du conseil d�administration de l�établissement public foncier de Normandie et abrogeant l�arrêté n°

SGAR/22-120

206


